CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

MOÇÃO DE PESAR 02/2012

Ao Sr.
Francisco Eduardo Neto
Vice-Presidente da Câmara Municipal
Marco/CE

A Vereadora que a esta subscreve, requer que seja
encaminhada a matéria em epígrafe e a seguir
discriminada:

Solicito que seja registrada em Ata desta Casa Legislativa
Moção de Pesar pelo falecimento de Carlos Ary Macêdo
Osterno, ocorrido no dia 11/05/2012, vítima de infarto
no miocárdio, nesta cidade de Marco/CE.

Antonia Glaucy Osterno Rios
Vereadora Presidente - DEM

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador-PP

José Sávio Osterno Neves
Vereador-PPL

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Carlos Ari Macêdo Osterno, filho do líder político e ex-
deputado estadual Francisco Neves Osterno (Toba) e Eunice
Maria Macêdo Osterno, nasceu na cidade de Marco, Ceará,
em 28 de fevereiro de 1959. Atualmente estava filiado ao
partido PCdoB. Foi comerciante deste Município, participou
da vida pública como Vereador por 01 (uma) legislatura, de
1993 a 1996 e sua meta parlamentar era a de defender a
população mais carente, fazendo com que todos tivessem
vez e voz.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 14 de
maio de 2012.

       Antonia Glaucy Osterno Rios
     Vereadora Presidente-DEM

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador-PP

José Sávio Osterno Neves
Vereador-PPL